
Id: 25A25DE6-82BE-42CD-A97C-234050E2CA53. Uchwalony Strona 1 

UCHWAŁA NR XLII/821/22  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy  

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,  

położonych lub znajdujących się na obszarze województwa  

wielkopolskiego 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. 

Dz.U. z 2022, poz. 840 ze zm.) oraz § 9 ust. 1 uchwały nr XXIX/409/08 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2008 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego, (Dziennik Urzędowy 

Woj. Wielkopolskiego z 2009 r., nr 14, poz. 255, ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1  

Udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach ruchomych i nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się lub położonych na 

obszarze województwa wielkopolskiego, w zakresie określonym w budżecie Województwa Wielkopolskiego 

na 2022 rok, zgodnie z wykazem zawartym w załącznikach nr 1 i nr 2 do uchwały. 

§ 2   

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Sejmiku  

Województwa  

Wielkopolskiego 

Małgorzata Waszak-Klepka 



Id: 25A25DE6-82BE-42CD-A97C-234050E2CA53. Uchwalony Strona 1 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/821/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego 

Rozdział 92120 Ochrona Zabytków i Opieka nad Zabytkami 

§ 2720 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych  

i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

Lp. Podmiot Powiat/Gmina Nazwa zadania Kwota 

przyznana 

(zł) 

1  Osoba prywatna miasto Kalisz / Kalisz Rewaloryzacja 

późnobarokowego Dworu w 

Sulisławicach (XVIII w.) w 

zakresie wymiany i odtworzenia 

dachu budynku 

30 000,00 

2  Osoby prywatne pilski / Miasteczko 

Krajeńskie 

Restauracja stolarki okiennej z 

elewacji frontowej domu 

mieszkalnego w konstrukcji 

ryglowej z poł. XIX w. W 

Miasteczku Krajeńskim, III etap 

oraz remont fragmentu ściany z 

szachulca z zastosowaniem 

technologii gliny suszonej 

15 000,00 

3  Osoby prywatne ostrowski / Ostrów 

Wielkopolski 

Rewitalizacja "Kasyna 

Wojskowego" w Ostrowie 

Wielkopolskim na cele 

oświatowe, z zachowaniem 

wszelkich i przywróceniem 

utraconych historycznych 

wartości obiektu, polegającej na 

renowacji elewacji z 

odtworzeniem detali oraz 

odwilgoceniem fundamentów 

20 000,00 

4  Osoby prywatne poznański / Golęczewo Remont kapitalny budynku 

dawnego Zajazdu pod Złotą 

Gwiazdą w Golęczewie oraz 

przyległej sali tanecznej - etap IV 

40 000,00 

5  Osoby prywatne pilski / Wyrzysk Przywrócenie dawnej świetności 

zespołowi dworsko-parkowemu, 

spuściźnie po rodzinie 

Chłapowskich w miejscowości 

Bagdad 

20 000,00 

6  Osoba prywatna kościański / Śmigiel Spławie, pałac (wzn.1608/1624r., 

przeb.1840 r.) remont kapitalny 

elewacji dworu, etap VII- 
elewacja północna 

15 000,00 

7  Osoba prywatna grodziski / Wielichowo Sporządzenie ekspertyzy 

technicznej budynku oraz 

projektu budowlanego dla 

remontu dachu, więźby 

dachowej, stropu i ścian 

szczytowych budynku 

mieszkalnego parterowego przy 

10 000,00 



Id: 25A25DE6-82BE-42CD-A97C-234050E2CA53. Uchwalony Strona 2 

   ul. Kościańskiej 13 w Wilkowie 

Polskim woj. Wielkopolskie 

 

8  Osoba prywatna poznański / 

Puszczykowo 

Prace restauracyjno-remontowe 

w domu typu landhaus z roku 

1907 w Puszczykowie, etap VII 

20 000,00 

9 Kongregacja Oratorium św. 

Filipa Neri na Świętej 
Górze 

gostyński / Piaski Głogówko, Pomnik historii, 

XVIII-wieczny barokowy zespół 

klasztorny: konserwacja 

prezbiterium Bazyliki 

Świętogórskiej, etap V 

60 000,00 

10 Dom Zakonny w Poznaniu 

Prowincji św. Franciszka z 

Asyżu Zakonu Braci 

Mniejszych- Franciszkanów 

w Polsce 

miasto Poznań / Poznań Poznań, Kościół pw. św. 

Franciszka (XVw.) zakończenie 

remontu konserwatorskiego 

elewacji Kaplicy Matki Boskiej 

Loretańskiej 

50 000,00 

11 Towarzystwo Salezjańskie 

Inspektoria pw. św. 

Wojciecha 

słupecki / Lądek Stacje Drogi Krzyżowej, sztuk 

14, historyzm, warsztat 

wiedeński 1852r. olej na płótnie, 

drewno, złocenia (rejestr 

zabytków nr 132) 

30 000,00 

12 Klasztor Franciszkanów w 

Poznaniu Prowincji św. 

Maksymiliana Marii 

Kolbego Zakonu Braci 

Mniejszych 

Konwentualnych w Polsce 

(Franciszkanów) 

miasto Poznań / miasto 

Poznań 

Kościół Franciszkanów pw. św. 

Antoniego Padewskiego; 

drewniane balustrady komunijne, 

usytuowane pierwotnie w 

prezbiterium i kaplicy 

Najświętszego Serca Pana Jezusa 

(obecnie kaplica Wieczystej 

Adoracji i Miłosierdzia Bożego). 

20 000,00 

13 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Marii Magdaleny 

złotowski/ Zakrzewo Remont zabezpieczająco- 

wzmacniający kościół w 

Drożyskach Wielkich - stolarka 

okienna i drzwiowa. 

28 000,00 

14 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Wojciecha w Rusku 

jarociński / Jaraczewo Wykonanie prac 

restauratorskich i 

konserwatorskich na ołtarzu 

głównym w kościele parafialnym 

pw. św. Wojciecha w Rusku 

40 000,00 

15 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św Wita w Rogoźnie 

obornicki / Rogoźno Prace konserwatorskie ołtarza 

bocznego pw. św. Izydora z 

kościoła pw. św Wita w 
Rogoźnie 

20 000,00 

16 Parafia rzymskokatolicka 

pw. śś. Apostołów Piotra i 

Pawła w Łeknie 

wągrowiecki / 

Wągrowiec 

Prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy ambonie z 

XVIII wieku i rzeźbach dwóch 

biskupów św. Wojciecha i św. 

Stanisława z pierwszej połowy 

XVI wieku z kościoła 

parafialnego pw. śś. Apostołów 

Piotra i Pawła w Łeknie 

30 000,00 

17 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Małgorzaty w 

Graboszewie 

słupecki / Strzałkowo Graboszewo, polichromie ściany 

wschodniej i przyległych 

fragmentów ścian północnej i 

południowej prezbiterium 

kościoła pw. św. Małgorzaty, II 

połowa XIV wieku, prace 

konserwatorskie i restauratorskie 

45 000,00 

18 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Świętej Katarzyny 

śremski / Brodnica Renowacja nagrobka gen. Józefa 

Wybickiego w Brodnicy 

30 000,00 



Id: 25A25DE6-82BE-42CD-A97C-234050E2CA53. Uchwalony Strona 3 

 Aleksandryjskiej w 

Brodnicy 

   

19 Parafia pw. Wniebowzięcia 

NMP w Sulmierzycach 

krotoszyński / 

Sulmierzyce 

Konserwacja i restauracja 

wczesnobarokowego ołtarza 

bocznego pw. Matki Boskiej z 

1640 r. z kościoła pw. 

Wniebowzięcia NMP w 

Sulmierzycach, etap I. 

30 000,00 

20 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. NMP Królowej Świata 

w Parkowie 

obornicki / Rogoźno Ambona z obrazami św. Marka 

Ewangelisty i Holofernesa 

autorstwa Adama Swacha-1730 

r.- w kościele filialnym pw. 

Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Wełnie, gm. Rogoźno 

15 000,00 

21 Parafia rzymskokatolicka 

pw. św. Wawrzyńca w 

Gołańczy 

wągrowiecki / Gołańcz Prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy ołtarzu 

głównym z kościoła 

pobernardyńskiego pw. NMP w 

Gołańczy - Etap 3 

30 000,00 

22 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Katarzyny w 

Potulicach 

wągrowiecki / 

Wągrowiec 

POTULICE, gm. Wągrowiec 

kościół parafialny pw. św. 

Katarzyny Dz.M.- Prospekt 

organowy - 1730 r. Etap I - 

Architektoniczne lico prospektu 

wraz z konstrukcją (z 

wyłączeniem snycerki złoconej) 

20 000,00 

23 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. NMP Wniebowziętej 

św. Jana Chrzciciela i św. 

Jana Ewangelisty 

nowotomyski / Lwówek Lwówek, Kościół parafialny pw. 

NMP Wniebowziętej św. Jana 

Chrzciciela i św. Jana 

Ewangelisty (XV w.): 

kontynuacja zabezpieczeń 

przeciwwilgociowych murów 

kościoła 

40 000,00 

24 Parafia rzymskokatolicka 

pw. św. Michała Archanioła 

w Dolsku 

śremski / Dolsk Prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy 2 ołtarzach 

bocznych: św. Izydora i św. 

Anny Samotrzeć z kościoła 

filialnego pw. św. Wawrzyńca w 

Dolsku. 

30 000,00 

25 Parafia pw. Wniebowzięcia 

NMP i św. Stanisława BM - 

Fara 

wrzesiński / Września Konserwacja i restauracja 

witraża z kaplicy Ponińskich z 

kościoła farnego pw. 

Wniebowzięcia NMP i św. 

Stanisława BM we Wrześni 

12 000,00 

26 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Jadwigi w 

Siekierkach Wielkich 

poznański / Kostrzyn Badania konserwatorskie, 

polichromii stropu prezbiterium 

kościoła pw. św. Jadwigi w 

Siekierkach Wielkich 

12 000,00 

27 Parafia rzymskokatolicka 

pw. św. Apostołów Filipa i 

Jakuba w Bukownicy 

ostrzeszowski / Grabów 

nad Prosną 

Konserwacja i restauracja 

ambony kościoła pw. św. 

Apostołów Filipa i Jakuba w 

Bukownicy, etap II. 

20 000,00 

28 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Marii Magdaleny 

grodziski / Grodzisk 

Wielkopolski 

Konserwacja i restauracja dwóch 

witraży wschodniej kaplicy 

bocznej z przedstawieniem św. 

Teresy i Objawienia się Serca 

Jezusowego z kościoła pw. św. 

Marii Magdaleny w Wielichowie 

12 000,00 



Id: 25A25DE6-82BE-42CD-A97C-234050E2CA53. Uchwalony Strona 4 

29 Parafia Katedralna św. 

Mikołaja w Kaliszu 

miasto Kalisz / miasto 

Kalisz 

Prace konserwatorskie i 

restauratorskie elewacji Katedry 

św. Mikołaja w Kaliszu (XIII 

w.), Elewacja północna nawy 

bocznej północnej-część 

zachodnia. Dokończenie 

przypory oraz przęsła nawy- 

Część Zachodnia (Etap 2) 

50 000,00 

30 Parafia rzymskokatolicka 

pw.  

św. Bartłomieja  

Apostoła w Koninie 

miasto Konin / miasto 

Konin 

Konserwacja i restauracja ołtarza 

w gotyckiej kaplicy 

Przemienienia Pa 

ńskiego z pocz.  

XVIII w. z kościoła pw. św. 

Bartłomieja Apostoła w Koninie 

30 000,00 

31 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. NMP Wniebowziętej w 

Śremie 

śremski / Śrem I etap remontu konstrukcji 

drewnianej dachu wraz z 

wymianą pokrycia z dachówki 

oraz wymianą opierzeń i rynien 

kościoła pw. św. Ducha w 

Śremie 

30 000,00 

32 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Idziego w Modrzu 

poznański / Stęszew Konserwacja ołtarza bocznego w 

Kościele pw. św. Idziego w 

Modrzu etap II 

25 000,00 

33 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Michała Archanioła w 

Gnieźnie 

gnieźnieński / Gniezno Gniezno, kościół parafialny pw. 

św. Michała Archanioła (XV w.): 

ratunkowe prace konserwatorskie 

XIX w. ołtarza głównego św. 

Michała Archanioła 

40 000,00 

34 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Matki Bożej od 

Wykupu Niewolników w 

Okonku 

złotowski / Okonek Fumigacja kościoła filialnego 

pw. św. Kazimierza w 

Brokęcinie 

25 000,00 

35 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Andrzeja Apostoła 

w Słupi pod Bralinem 

kępiński / Perzów Przeprowadzenie badań oraz prac 

konserwatorskich i 

restauratorskich przy zabytku 

kościoła pw. św. Andrzeja 

Apostoła w Słupi pod Bralinem 

30 000,00 

36 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Najświętszego Serca 

Pana Jezusa 

czarnkowsko-

trzcianecki / Trzcianka 

Remont zegara na wieży kościoła 

parafialnego w Siedlisku 

14 000,00 

37 Parafia Prawosławna pw. 

św. app. Piotra i Pawła w 

Kaliszu 

miasto Kalisz / Kalisz Kontynuacja ratowniczych prac 

przy malowidłach ściennych w 

Cerkwi Prawosławnej pw. św. 

app. Piotra i Pawła w Kaliszu. 

Etap V: prace konserwatorsko-

zabezpieczające przy prawej 

ścianie nawy od strony 

prezbiterium 

15 000,00 

38 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Najświętszej Marii 

Panny Niepokalanie 

Poczętej w Oporowie 

Leszczyński / 

Krzemieniewo 

Prace konserwatorskie i 

restauratorskie loży kolatorskiej 

z kościoła (1640r.) pw. 

Najświętszej Marii Panny 

Niepokalanie Poczętej w 

Oporowie 

25 000,00 

39 Parafia Ewangelicko- 

Reformowana w Żychlinie 

koniński / Stare Miasto Wykonanie prac 

konserwatorskich przy 

dziewięciu nagrobkach na 

cmentarzu Parafii Ewangelicko-

Reformowanej w Żychlinie 

50 000,00 



Id: 25A25DE6-82BE-42CD-A97C-234050E2CA53. Uchwalony Strona 5 

40 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Trójcy w Stęszewie 

poznański / Stęszew Konserwacja Chrzcielnicy z 

Kościoła pw. św. Trójcy w 

Stęszewie 

13 000,00 

41 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego 

słupecki / Ostrowite II etap prac konserwatorsko- 

restauratorskich przy ołtarzu św. 

Walentego autorstwa Stefana 

Matejki w kościele pw. 

Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Giewartowie 

15 000,00 

42 

Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Andrzeja Apostoła 

w Nekli 

wrzesiński / Nekla 
Pełna konserwacja i restauracja 2 

okien witrażowych pod rozetą w 

nawie bocznej prawej z 

wykonaniem oszklenia 

zewnętrznego oraz wykonanie 5 

ram okiennych witrażowych 

(konstrukcje metalowe) w 

kościele pw. św. Andrzeja 

Apostoła w Nekli 

9 000,00 

43 Parafia rzymskokatolicka 

pw. św. Marcina 

gostyński / Gostyń Prace restauratorskie i 

konserwatorskie przy Ołtarzu 

Głównym z kościoła 

parafialnego pw. św. Marcina w 

Starym Gostyniu - II etap 

25 000,00 

44 Parafia pw. Dziesięciu 

Tysięcy Męczenników w 

Turkowach 

kępiński / Perzów Konserwacja ołtarza głównego z 

poł. XIX w. z Kościoła pw. 

Dziesięciu Tysięcy 

Męczenników w Turkowach. II 

etap- konserwacja szafy oraz 

mensy ołtarzowej. 

35 000,00 

45 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Michała Archanioła 

w Umieniu 

kolski / Olszówka Badania konserwatorskie 

dekoracji ścian, stropów i 

wyposażenia kościoła 

parafialnego w Umieniu 

10 000,00 

46 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Małgorzaty w 

Cielczy 

jarociński / Jarocin Cielcza, kościół parafialny pw. 

św. Małgorzaty (XX w.): remont 

konstrukcji i pokrycia dachu 

kopuły 

25 000,00 

47 Parafia rzymskokatolicka 

pw. Trójcy Świętej w Róży 

Wielkiej 

pilski / Szydłowo Konserwacja i restauracja 

barokowej chrzcielnicy w 

kościele pw. Trójcy Świętej w 

Róży Wielkiej. 

10 000,00 

48 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Jadwigi Śląskiej w 

Mądrem 

średzki / Zaniemyśl Remont elewacji kościoła 

parafialnego pw. św. Jadwigi 

Śląskiej w Mądrem - Etap I 

40 000,00 

49 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Wszystkich Świętych w 

Droszewie 

ostrowski / Nowe 

Skalmierzyce 

Prace konserwatorskie przy 

polichromii drewnianego stropu 

kościoła pw. Wszystkich 

Świętych w Droszewie 

35 000,00 

50 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego 

słupecki / Ostrowite Prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy sygnaturce i 

przybudówkach Kościoła pw. 

św. Rocha w Giewartowie 

25 000,00 

51 Parafia rzymskokatolicka 

pw. św. Jakuba Większego 

w Gromadnie 

pilski / Wyrzysk Prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy ołtarzu 

bocznym pw. Zaślubin NMP z 

20 000,00 



Id: 25A25DE6-82BE-42CD-A97C-234050E2CA53. Uchwalony Strona 6 

   kościoła parafialnego pw. Jakuba 

Większego w Gromadnie - Etap 

1 

 

52 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Rocha 

złotowski / Złotów Konserwacja i restauracja 

polichromii ścian i sklepienia 

prezbiterium w kościele pw. św. 

Rocha w Złotowie 

10 000,00 

53 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. Świętej Trójcy w 

Mikstacie 

Ostrzeszowski / Mikstat Prace konserwatorsko- 

restauratorskie przy ołtarzu 

bocznym św. Agaty w kościele 

pw. św. Trójcy w Mikstacie 

Rzeźby- Sztukaterie- Elementy 

Architektury (bez obrazów 

olejnych) 

20 000,00 

54 Parafia rzymskokatolicka  

pw. NMP Wniebowziętej 

kościański / Śmigiel Kontynuacja prac restauratorsko 

- konserwatorskich we wnętrzach 

XIX w. Kościoła pw. 
Najświętszej Maryi Panny 
Wniebowziętej w Śmiglu 
(prezbiterium i przyległe aneksy) 

15 000,00 

55 Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Jana Chrzciciela 

gnieźnieński / 

Czerniejewo 

Remont elewacji wieży - ściana 

boczna południowa - kościoła 

pw. Jana Chrzciciela w 

Czerniejewie 

25 000,00 

     

 



Id: 25A25DE6-82BE-42CD-A97C-234050E2CA53. Uchwalony Strona 1 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/821/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 maja 2022 r. 

Dział 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego 

Rozdział 92120 Ochrona Zabytków i Opieka nad Zabytkami 

§ 2730 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych  

i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

Lp. Podmiot Powiat/Gmina Nazwa zadania Kwota 

przyznana 

(zł) 

1 Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w 

Śremie 

śremski/ Śrem Kontynuacja prac 

konserwatorskich - X etap przy 

polichromiach ściennych - drugie 

przęsło nawy głównej - dwa 

wycinki sklepienia, pas sklepienny, 

cztery boki filarów. 

50 000,00 

2 Ortopedyczno-Rechabilitacyjny 

Szpital Kliniczny im. Wiktora 

Degi Uniwersytetu Medycznego 

im. Karola Marcinkowskiego w 

Poznaniu 

miasto Poznań/ 

Poznań 

Konserwacja/Remont wewnętrznej 

klatki schodowej w Ortopedyczno-

Rehabilitacyjnym Szpitalu 

Klinicznym im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego im. 

Karola Marcinkowskiego w 

Poznaniu 

60 000,00 

3 Wroniecki Ośrodek Kultury szamotulski / 

Wronki 

Modernizacja dachu zabytkowego 

budynku spichlerza z II poł. XIX w. 

we Wronkach 

40 000,00 

4 Dom Kultury w Rawiczu Rawicki/ 

Rawicz 

Renowacja stolarki okiennej w 

zabytkowym budynku Domu 

Kultury w Rawiczu 

20 000,00 

5 Gmina Miłosław wrzesiński / 

Miłosław 

Pomnik Kosynierów Miłosławskich 

z figurą św. Wawrzyńca 

7 000,00 

6 Gmina Kępno kępiński / 

Kępno 

Renowacja stolarki drzwiowej w 

budynku Szkoły Podstawowej nr 1 

w Kępnie 

28 000,00 

7 Gmina Śmigiel kościański / 

Śmigiel 

Kontynuacja remontu muru 

otaczającego poewangelicki 

cmentarz z XIX w. w Śmiglu 

15 000,00 

 



Id: 25A25DE6-82BE-42CD-A97C-234050E2CA53. Uchwalony Strona 1 

Uzasadnienie do uchwa 

ły Nr XLII/821/22  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 30 maja 2022 r. 

Uchwałą nr XXIX/409/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2008 roku określono 

zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 

wielkopolskiego. 

Zgodnie z § 9 ust. 1 ww. uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2008 roku 

dotacje przyznaje, na wniosek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego w formie uchwały, w której określa się: beneficjentów otrzymujących dotacje, wykaz prac 

i robót budowlanych przy obiekcie zabytkowym, oraz kwotę przyznawanej dotacji. 

W terminie do dnia 1 marca 2022 roku złożono 92 wnioski na łączną kwotę 7 771 871,44 zł. Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego wnioskuje o udzielenie dotacji 62 podmiotom na łączną kwotę 1 630 

000 zł; w tym 55 podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 1 410 000 zł 

oraz 7 podmiotom zaliczanym do sektora finansów publicznych na łączną kwotę 220 000 zł. W związku 

z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


